С О Г Л А Ш Е Н И Е
о сотрудничестве

’!
‹» _ 77;

'уг. Красноярск ‹/__»‚‹д‹4>1№›‹12021 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» (МАОУЛицей № 12) в лице директора Шабановой Светланы Владимировны, действующего наосновании Устава с одной стороны и Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшего образования ”Красноярский государственныймедицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого" Министерстваздравоохранения Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «КрасГМУ», в лицеректора Протопопова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с другойстороны заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

‚_ Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» иКрасГМУ принимают на себя обязательства по созданию системы партнерских отношений, в
рамках которой организуют и развивают взаимовыгодное сотрудничество, направленное на
развитие процесса профессиональной ориентации обучающихся обшеобразовательного
учреждения и их профессионального самоопределения с целью обеспечения притока высоко
мотивированной, активноймолодежи в систему здравоохранения Красноярского края.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12»
имеет право:

2.1.1 Участвовать в мероприятиях профориентационной направленности (семинарах,
конференциях, конкурсах, круглых столах, выставках) организованных КрасГМУ.

2.1.2 Оказывать содействие в организации и проведении профориентационньш
мероприятий (консультаций по вопросам поступления, мастер-классов, экскурсий)
обучающимся в стенах общеобразовательного учреждения и на территории КрасГМУ.

2.1.3 Размешать информацию по вопросам поступления в КрасГМУ на
информационных стендах и сайте образовательной организации.

2.2. КрасГМУ имеет право:
2.2.1 Разрабатывать план совместных профориентационных мероприятий (Приложение

№1).
2.2.2. Информировать обучающихся муниципального автономного

обшеобразовательного учреждения «Лицей № 12» о профориентационных мероприятиях,
реализуемых в КрасГМУ.

2.2.3 Оказывать обучающимся муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Лицей№ 12» и их родителям консультационные услуги по вопросам поступления
в КрасГМУ.

2.2.4. Проводить для обучающихся муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Лицей № 12» групповые информационно-профориентационные и обучающие
мероприятия с использованием проспектов и технических средств, в соответствии с
утвержденным прейскурантом (экскурсии в КрасГМУ).

3. СРОКДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

_

3.1 Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами И
действует в течение года. Если по истечении указанного срока ни одна из Сторон не заявит о
намерении расторгнуть настоящее Соглашение или заключить его на новых условиях, действие
настоящего Соглашения продлевается на тот же срок.

3.2 Настоящее Соглашениеможет быть досрочно расторгнуто по соглашению Сторон.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1 Условия настоящего Соглашения могут быть изменены или дополнены по
предложению каждой из Сторон. Предложения по изменению или дополнению условий
настоящего Соглашения рассматриваются в течение месяца.

4.2 Изменения или дополнения к настоящему Соглашению оформляются в форме
дополнительного Соглашения, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.4.3 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон,
4.4 Координаторы:
со стороны МАОУ Лицей № 12 — Шевченко Алена Михайловна, заместитель директорапо УВР; телефон 2-66-96-60; ‚ е-таіі: Ьипсігед100@уапс1ех.ш
со стороны Центра приема абитуриентов КрасГМУ — руководитель Гордиец Анастасия
Викторовна, т. 8(391)228-08-58, е-гиаі1: р1<@1‹га$3ти.ш
Ответственные сотрудники:
со стороны МАОУ Лицей№ 12:
- Сидорова Людмила Александровна, заместитель директора по ВР; телефон 2-66—96-60,
е—шаі1: Ьцисігесп 00@уап<1ех.ги;
со стороны Центра приема абитуриентов КрасГМУ:
- заместитель руководителя Центра приема абитуриентов ГришинаНаталья Викторовна,
т. 8 (391) 228-08—28, е-таі1: ргоіогіеп‘сіг@таі1.ги

5. ЮРИДИЧЕСКИЕАДРЕСАИ РЕКВИЗИТЫСТОРОН

Муниципальное автономное ФГБОУ ВО «КрасГМУимени профессораобщеобразовательное учреждение В.ФВойно-Ясенецкого» Минздрава РоСсии
« Лицей № 12» 660022, г. Красноярск, ул. Партизана
Адрес: 660092, г. Красноярск, ул. Шевченко, 8 Железняка,1
Контактный телефон: 8(391)266-96-60 т. 8(391)220-13-95;

А.В. Протопопов

д…? Приложение№1
к Соглашению от «*’ ›» аудит;/‚4? 2021 г.

План-трафик

№ Наименование мероприятий Период Ответственный Ответственные 1п\п " проведения от КрасГМУ от
мероприятия

(нпименомнис образовательном
учреждения)

1. Своевременное предоставление
информации по вопросампоступления в В течение года Гордиец А_В. Грудинова Т. А.КрасГМУ для размещения на ГришинаН.В.

информационных стендах и сайте
организации МАОУЛицей№ 12

2. Размещение информации о поступлении Грудинова Т. А.в КрасГМУ на информационных стендах В течение года -
и сайте организацииМАОУЛицей№ 12

3. Участие в мероприятии «День Музеев В соответствии ‹:

КрасГМУ» планом работы Гришина Н.В. Сидорова Л. А.
— Центра приема

абитуриентов
4. Проведение экскурсий по музеям вуза

(Музей анатомии, патологической В течение года Гришина Н.В. Сидорова Л. А.
анатомии, кафедры-центра
симуляционных технологий)

5. Участие в конференции «День открытых В соответствии с
дверей КрасГМУ» планом работы Гордиец А.В. Грудинова Т. А.

Центра приема ГришинаН.В. _ Шевченко А. М. ‚ ‚

абитуриентов

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
« Лицей № 12»
Адрес: 660092, г. Красноярск, ул. Шевченко, 8
Контактный телефон: 8(391)2бб-96-6О
Е-таіі: Ьипсігес1100@‚ " нех

Директор

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-
Ясенецкого Минздрава России
660022, г. Красноярск, ул. Партизана
Железняка, 1
т. 8(391)220—13—95; №.Кга53ти.ш

А.В. Протопопов